

แผนปฏิบัติการ ประจำปี 2565
(ทบทวนครั้งที่ 1)

1. วัตถุประสงค์เชิงยุทธศาสตร์

มุมมอง Goal (Finance Social Environment : FSE)

2. กลยุทธ์ระดับองค์กร

5. กลยุทธ์ระดับสาขา

3. เกณฑ์วัดการดำเนินงาน

- 1.1 อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวม (ROA)
- 1.2 การบริหารค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน (CPI-X)

6. เกณฑ์วัดการดำเนินงาน

- การบริหารค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานของ สาขาฯ ส่วนกลาง
- การบริหารค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของสาขาฯ ส่วนภูมิภาค

4. เป้าหมาย

ร้อยละ 3.72
30,194 ล้านบาท

7. เป้าหมาย

ร้อยละ 96
ร้อยละเป้าหมาย
จากสาขาฯ น.บ.

8. แผนงาน / โครงการ / งาน (Operating Strategies หรือ Strategic Initiatives)	9. แผนปฏิบัติ (ระบุกิจกรรมหลักหรือเป้าหมาย) (Activities / Action Steps)	หน่วยงาน	หน่วยวัด	มกราคม		กุมภาพันธ์		มีนาคม		เมษายน		พฤษภาคม		มิถุนายน		กรกฎาคม		สิงหาคม		กันยายน		ตุลาคม		พฤศจิกายน		ธันวาคม		ผู้รายงาน	ผู้รับผิดชอบ						
				เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล			เป้า	ผล				
				สะสม ม.ค.	สะสม ม.ค.-ก.พ.	สะสม ม.ค.-มี.ค.	สะสม ม.ค.-เม.ย.	สะสม ม.ค.-พ.ค.	สะสม ม.ค.-มิ.ย.	สะสม ม.ค.-ก.ค.	สะสม ม.ค.-ส.ค.	สะสม ม.ค.-ก.ย.	สะสม ม.ค.-ต.ค.	สะสม ม.ค.-พ.ย.	สะสม ม.ค.-ธ.ค.																				
แผนงานหลักที่ 1 แผนงานการดำเนินงาน ธุรกิจเกี่ยวเนื่อง	1. วิเคราะห์ผลการดำเนินงานในปี 2564 และกำหนดเป้าหมายประจำปี 2565 พร้อมกระจายเป้าหมายให้ส่วนเกี่ยวข้องกับการให้บริการธุรกิจเสริม	กฟต.3	ครั้ง	-	-	-	-	-	-	-	-	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	ผวธ.ภ.4	คก.ธุรกิจเสริม						
				2. ความสามารถในการหารายได้การให้บริการธุรกิจเสริม ปี 2565 จาก 26 บัญชีเป้าหมายปี 2565 ระดับ 5 =** ข้อมูลขึ้นอยู่กับการจัดสรรค่าจากสาขาฯ รณ.๒๓)เป้าหมายปี 2564 ระดับ 5 ๓4 = 1,179 ลบ.(320+510+349)เป้าหมายและผลการดำเนินงาน ม.ค.-ก.ค. 2564	กฟต.3	ร้อยละ	6.67	13.33	20.00	30.00	40.00	50.00	60.00	70.00	80.00	86.67	93.33	100.00	23.27	46.53	69.80	104.70	139.60	174.50	209.40	244.30	279.20	302.48	325.72	349.00	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม			
				*** รณ.๒๓จากส่วนกลาง และตั้งค่าเป้าหมายตามปี 2564 (ชั่วคราว)***	กฟต.3	ร้อยละ	6.67	13.33	20.00	30.00	40.00	50.00	60.00	70.00	80.00	86.67	93.33	100.00	23.27	46.53	69.80	104.70	139.60	174.50	209.40	244.30	279.20	302.48	325.72	349.00	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม			
				แยกสาย กฟฟ.	ปิดตามี	ลบ.	1.88	3.75	5.63	8.44	11.25	14.06	16.88	19.69	22.50	24.38	26.25	28.13	0.70	1.33	1.95	2.58	3.21	3.82	4.45	5.07	5.69	6.31	6.94	7.56	8.18	8.81	9.43	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม
				กฟต.เปิดตามี	ลบ.	0.70	3.10	1.33	4.91	1.95	6.47	2.89	10.71	3.82	13.33	4.76	15.31	5.70	6.63	7.57	8.50	9.43	10.37	11.30	12.23	13.17	14.10	15.03	15.97	16.90	17.83	18.77	19.70	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม
				กฟส.หนองจิก	ลบ.	0.59	0.31	1.21	0.67	1.84	1.60	2.77	1.80	3.71	2.61	4.65	2.90	5.58	6.52	7.45	8.38	9.31	10.24	11.17	12.10	13.03	13.96	14.89	15.82	16.75	17.68	18.61	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม	
				กฟส.โคกโพธิ์	ลบ.	0.59	0.34	1.21	1.26	1.84	2.07	2.77	3.92	3.71	4.12	4.65	4.59	5.58	6.52	7.45	8.38	9.31	10.24	11.17	12.10	13.03	13.96	14.89	15.82	16.75	17.68	18.61	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม	
				3. ประสิทธิภาพในการ ควบคุมต้นทุนและบันทึกต้นทุนให้ได้ระดับกำไรที่เหมาะสมสำหรับงานให้บริการธุรกิจเสริมก่อสร้างระบบไฟฟ้าให้กับผู้ใช้ไฟฟ้า C02.2	กฟต.3	ร้อยละ	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม	
				เป้าหมายปี 2564 ระดับ 5 =อัตรากำไรร้อยละ 26(รวมเป้าหมายจากสาขาฯ รณ.๒๓)ผลการดำเนินงาน ม.ค.-ก.ค. 2564	กฟต.3	ร้อยละ	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม
				* รณ.๒๓จากส่วนกลาง และตั้งเป้าหมายตามปี 2564	กฟต.3	ร้อยละ	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม
แยกสาย กฟฟ.	ปิดตามี	ร้อยละ	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม				
กฟต.เปิดตามี	ร้อยละ	26	0	26	2.66	26	-1.13	26	-1.13	26	8.56	26	17.92	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม				
กฟส.หนองจิก	ร้อยละ	26	38.95	26	58.27	26	17	26	17	26	37	26	37	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม				
กฟส.โคกโพธิ์	ร้อยละ	26	23.24	26	59.95	26	22.66	26	22.66	26	7.15	26	2.35	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม					
4. ประสิทธิภาพของงานปิดงานของใบสั่งงาน WMS งานบริการธุรกิจเสริมตรวจสอบ ซ่อมแซม และบำรุงรักษา	กฟต.3	ร้อยละ	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม					
เป้าหมาย ปี 2564 ระดับ 5 = ร้อยละ 95	กฟต.3	ร้อยละ	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม				
ผลการดำเนินงาน ม.ค.-ก.ค. 2564	กฟต.3	ร้อยละ	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม				
* รณ.๒๓จากส่วนกลาง และให้ใช้เป้าหมายปี 2564 ไปก่อน	กฟต.3	ร้อยละ	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม				
แยกสาย กฟฟ.	ปิดตามี	ร้อยละ	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม				
กฟต.เปิดตามี	ร้อยละ	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	80.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม				
กฟส.หนองจิก	ร้อยละ	95.00	95.00	95.00	41.61	95.00	66.67	95.00	84.50	95.00	82.05	95.00	93.93	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม				
กฟส.โคกโพธิ์	ร้อยละ	95.00	-	95.00	-	95.00	-	95.00	78.57	95.00	91.77	95.00	-	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	95.00	คก.ธุรกิจเสริม	คก.ธุรกิจเสริม				

8. แผนงาน / โครงการ / งาน (Operating Strategies หรือ Strategic Initiatives)	9. แผนปฏิบัติ (ระบุกิจกรรมหลักพร้อมปริมาณหรือเป้าหมาย) (Activities / Action Steps)																หน่วยงาน	หน่วยวัด	ผู้รายงาน ข้อมูล	ผู้รับผิดชอบ								
	มกราคม		กุมภาพันธ์		มีนาคม		เมษายน		พฤษภาคม		มิถุนายน		กรกฎาคม		สิงหาคม						กันยายน		ตุลาคม		พฤศจิกายน		ธันวาคม	
	เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล					เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล	เป้า	ผล
6. เวิร์ดจัดเก็บลูกหนี้จากการให้ชำระหรือใช้ทรัพย์สิน พาดสายสื่อสารโทรคมนาคม ก่อนปี 2565 ที่ยังค้างชำระให้ได้ 100% ** ลูกหนี้ที่ค้างชำระทั้งหมด	สรสม ม.ค.		สรสม ม.ค.-ก.พ.		สรสม ม.ค.-มี.ค.		สรสม ม.ค.-เม.ย.		สรสม ม.ค.-พ.ค.		สรสม ม.ค.-มิ.ย.		สรสม ม.ค.-ก.ค.		สรสม ม.ค.-ส.ค.		สรสม ม.ค.-ก.ย.		สรสม ม.ค.-ต.ค.		สรสม ม.ค.-พ.ย.		สรสม ม.ค.-ธ.ค.					
	6.64		13.35		20.00		26.69		33.33		40.00		50.00		60.02		70.00		80.01		90.04		100.00					
	0.079		0.158		0.237		0.316		0.394		0.473		0.592		0.710		0.828		0.947		1.065		1.184					
หมายเหตุ	สรสม ม.ค.		สรสม ม.ค.-ก.พ.		สรสม ม.ค.-มี.ค.		สรสม ม.ค.-เม.ย.		สรสม ม.ค.-พ.ค.		สรสม ม.ค.-มิ.ย.		สรสม ม.ค.-ก.ค.		สรสม ม.ค.-ส.ค.		สรสม ม.ค.-ก.ย.		สรสม ม.ค.-ต.ค.		สรสม ม.ค.-พ.ย.		สรสม ม.ค.-ธ.ค.					
	ปิดคานี้	ลบ.	0.0070	0.0141	0.0211	0.0282	0.0352	0.0423	0.0528	0.0634	0.0739	0.0845	0.0951	0.1056														
	กฟง.ปิตตานี	ลบ.	0.0030	0.0000	0.0053	0.0000	0.0076	0.0000	0.0099	0.0000	0.0122	0.0000	0.0146	0.0000	0.0182	0.0218	0.0254	0.0289	0.0324	0.0359	0.0394	0.0429	0.0464	0.0499	0.0534	0.0569		
หมายเหตุ	กฟส.หนองจิก	ลบ.	0.0020	0.0000	0.0043	0.0000	0.0066	0.0000	0.0089	0.0000	0.0112	0.0000	0.0136	0.0000	0.0172	0.0208	0.0244	0.0279	0.0314	0.0349	0.0384	0.0419	0.0454	0.0489	0.0524	0.0559		
	กฟส.โคกโพธิ์	ลบ.	0.0020	0.0000	0.0043	0.0000	0.0066	0.0000	0.0089	0.0000	0.0112	0.0000	0.0136	0.0000	0.0172	0.0208	0.0244	0.0279	0.0314	0.0349	0.0384	0.0419	0.0454	0.0489	0.0524	0.0559		
	ปริมาณการใช้หนี้ค้างชำระ ณ วันที่ 31 ต.ค.2564																											
7. เวิร์ดจัดเก็บลูกหนี้จากการให้ชำระหรือใช้ทรัพย์สินเพื่อ พาดสายสื่อสารโทรคมนาคมปี 2565 ให้ได้ 100% 7.1 ลูกหนี้จากการให้ชำระหรือใช้ทรัพย์สิน(ยอดรวมพาดสายใบแจ้งหนี้) ในรอบ ปี 2565 (เกิดขึ้นในช่วง 1 พ.ย. 64 - 31 ต.ค. 65) (**ต้องชำระเงินภายใน 45 วัน หลังจากรับใบแจ้งหนี้) (**ให้เวลาติดตามกรณีค้าง 15 วัน) ** ทูกรายที่ขอในปีถือเป็นรายใหม่(เส้นทางใหม่)	สรสม ม.ค.		สรสม ม.ค.-ก.พ.		สรสม ม.ค.-มี.ค.		สรสม ม.ค.-เม.ย.		สรสม ม.ค.-พ.ค.		สรสม ม.ค.-มิ.ย.		สรสม ม.ค.-ก.ค.		สรสม ม.ค.-ส.ค.		สรสม ม.ค.-ก.ย.		สรสม ม.ค.-ต.ค.		สรสม ม.ค.-พ.ย.		สรสม ม.ค.-ธ.ค.					
	-		-		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00			
หมายเหตุ	สรสม ม.ค.		สรสม ม.ค.-ก.พ.		สรสม ม.ค.-มี.ค.		สรสม ม.ค.-เม.ย.		สรสม ม.ค.-พ.ค.		สรสม ม.ค.-มิ.ย.		สรสม ม.ค.-ก.ค.		สรสม ม.ค.-ส.ค.		สรสม ม.ค.-ก.ย.		สรสม ม.ค.-ต.ค.		สรสม ม.ค.-พ.ย.		สรสม ม.ค.-ธ.ค.					
	ปิดคานี้	ร้อยละ	-	-	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00			
	กฟง.ปิตตานี	ร้อยละ	-	-	100.00	100.00	-	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00			
หมายเหตุ	กฟส.หนองจิก	ร้อยละ	-	-	100.00	100.00	-	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00			
	กฟส.โคกโพธิ์	ร้อยละ	-	-	100.00	100.00	-	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00			

